
21.9.2008 - neděle – Evropský den bez aut 
 
● Celodenní happening na Smetanově nábřeží a náměstí Jana Palacha určený 
dospělým i dětem. 
● Jindy dopravně frekventovaná komunikace bude patřit pouze chodcům, cyklistům a 
tramvajím. 
● Ulice jako místo k zábavě, odpočinku, aktivnímu pohybu a rekreaci pro obyvatele i 
návštěvníky města. 
● Propagace a podpora alternativních, ekologických a k životnímu prostředí 
ohleduplných druhů dopravy.  
 
Program  potrvá od 10 do 20 hodin. Není-li jinak uvedeno, jde vesměs o celodenní 
aktivity. 
 
● Začátky některých dílčích akcí: 

- každou hodinu procházka oblastí v doprovodu profesionálního průvodce PIS 
- od 13 do 14 hodin přehlídka historických tramvají na Mánesově mostě 
- ve 14 hodin odjezd tramvají 

 
Akce pro d ěti - malování obrazů na břehu Vltavy, kreslení křídou na asfalt, ukázky 
tradičních řemesel – hrnčíř, kovář, loutkář, řezbář, loutkové divadlo, nafukování 
balónků, skákadla - moucha, hrad, bodypainting a malování na obličej 
 
Sportovní sout ěže o drobné ceny –  koloběžky, heely‘s – boty na kolečkách, 
streetball, velká šachovnice, fotbálky 
 
Zábava a atrakce - půjčovna kol, korzující hudebníci, společné malování velkého 
obrazu veřejností, U-rampa - skateboardy a exhibice BMX kol, horolezecká stěna, 
driblér Jan Skorkovský, segway 
 
Výstavy, stánky a další prezentace  
Dopravní podnik Praha  
Městská policie Praha – dopravní infobus, útulek pro opuštěná zvířata, soutěže pro 
děti, ukázka policejních koňů 
Ropid (Regionální organizátor Pražské integrované dopravy)  
Stánky nevládních neziskových organizací Zelený kruh 
Prezentace subjektů podporujících ekologické způsoby dopravy 
 
Program na hlavním pódiu u Rudolfina  
 
11.00 – 11.30     Miloš Wichtrle band (lidové pražské písně na heligonku) 
13.00 – 13.30     Vietnamský kuchař Le Quang Dao s kytarou  
13.30 – 14.45      Free stage (zahrej si na kytaru na profesionální aparaturu veřejně  
                             svou skladbu) 
15.00                   Zahájení Manifestační cyklojízdy Pražanů – sdružení  
                            Auto*Mat – za hl. m. Prahu se zúčastní radní Petr Štěpánek 
16.00 – 17.00      Dívčí skupina The Apples  
18.00 – 19.00      The Tap Tap a David Koller 
 



(v průběhu odpoledne představíme na pódiu i řadu hostů, kteří patří mezi známé 
osobnosti, ale zároveň mají co říci k tématu letošního ETM)  
 
Občerstvení:  
Stánky – klasický sortiment, ale i cukrová vata, trdlo, perník atd. 
Pivní stan před Rudolfinem  
Burčákové stánky  
Občerstvení na hlavní třídě – kavárny a kafeterie na chodnících 
Zahrádky restaurací a kaváren působících v dané lokalitě 
 


